
 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

ul. Kusocińskiego 17 tel.:   +48 58 677 79 60 

84-200 Wejherowo  

e-mail: sekretariat@mops.wejherowo.pl NIP: 588-17-98-809 

 

MOPS.PS.053.1.2025      Wejherowo dnia 30.04.2025 r 

 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PETYCJE 

 

 

Odpowiadając na petycję z 14 kwietnia 2025 roku dotyczącą „odwiecznej walki               

z Urzędami oraz Instytucjami, Mopsem którzy prowizorycznie udzielają pomocy rodzicom” 

oraz „MOPS i Urzędy pochopnie podejmują decyzję o zakładaniu niebieskiej karty,                

bez dokładnego wglądu w sytuację rodziny” wskazuję, co następuje: 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie stosownie do przepisów ustawy  

z 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z 06 września 2023 roku w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów 

formularzy "Niebieska Karta" rozpoczyna procedurę „Niebieskiej Karty”, podobnie jak 

pozostałe uprawnione instytucje w przypadku uzasadnionego podejrzenia stosowania 

przemocy domowej lub zgłoszenia dokonanego przez świadka przemocy domowej. 

Procedura „Niebieskiej Karty” służy ustaleniu sytuacji w rodzinie oraz ewentualnie 

przepracowaniu z rodziną sytuacji objętych procedurą w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

członkom rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem dobra dzieci. Ustalenia dokonane w tej 

procedurze nie mogą zakończyć się „rozłączaniem rodziny z dziećmi” bowiem wszelkie 

decyzje związane z ograniczeniem lub pozbawieniem władzy rodzicielskiej czy też 

umieszczeniem dzieci w rodzinach zastępczych leżą w kompetencjach sądów rodzinnych.  

 

Sama procedura „Niebieskiej Karty” jest prowadzona z rodziną przez Zespół 

Interdyscyplinarny w skład, którego wchodzą osoby z wielu instytucji, nie tylko Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie i wszyscy członkowie zespołu przechodzą 

specjalistyczne szkolenie przygotowujące do pracy z osobami dotkniętymi                                   

lub dopuszczającymi się przemocy domowej. 



 

Mając powyższe na względzie należy uznać petycję za niezasadną bowiem nie dotyczy 

działań, które znajdują się w kompetencjach Ośrodka. Wymaga dodania, iż w każdej 

indywidualnej sprawie toczącej się przed Sądem rodzinnym każda strona postepowania może 

skorzystać z pomocy prawnej, a także zaskarżać niekorzystne dla niej rozstrzygnięcia.  

 

Ponadto, poucza się, iż stosownie do art. 12 ustawy o petycjach ponowne 

przedstawienie petycji z tym samym przedmiotem i bez powołania nowych faktów                        

i dowodów może spowodować pozostawienie kolejnej petycji bez rozpatrzenia.  

 

Jednocześnie wskazuje się, iż niniejsza odpowiedź na petycję oraz treść samej petycji 

zostanie opublikowana na stronie internetowej Ośrodka. 
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